



استفتاء مهم آیت الله سیستانی در باره مراسم عزاداری امام حسین (ع)

آیت الله سیستانی به پرسشی درباره مراسم محرم و مراسم عزاداری حضرت ابا عبد الله (علیه السلام) در ایام کرونا پاسخ دادند. وی گفت:

آیت الله سیستانی به پرسشی درباره مراسم محرم و مراسم عزاداری حضرت ابا عبد الله (علیه السلام) در ایام کرونا پاسخ دادند. وی گفت: با نزدیک شدن به ماه محرم الحرام و فرا رسیدن سالروز فاجعه کربلا، و با توجه به ادامه وبای کرونا و تأکید مسئولان ذی ربط بر ضرورت پرهیز از برپایی تجمعات بزرگ، به خصوص در فضاهای سرپوشیده، بسیاری از مؤمنین که تمایل بسیاری به ادامه برپایی مراسم معمول عزاداری دارند، از آنچه سزاوار است نسبت به برگزاری مراسم سوگواری حضرت سید الشهداء (صلوات الله علیه) و خاندان و یاران آن حضرت (علیهم السلام) انجام دهند سؤال می کنند. مستدعی است در این زمینه راهنمایی فرمایید
پایگاه خبری تحلیلی انتخاب (Entekhab.ir):

آیت الله سیستانی به پرسشی درباره مراسم محرم و مراسم عزاداری حضرت ابا عبد الله (علیه السلام) در ایام کرونا پاسخ دادند.

متن پرسش و پاسخ به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

مرجع عالیقدر حضرت آیت الله سیستانی (مُدَّ ظَلَه)

السلام علیکم ورحمه الله وبرکاته

با نزدیک شدن به ماه محرم الحرام و فرا رسیدن سالروز فاجعه کربلا، و با توجه به ادامه وبای کرونا و تأکید مسئولان ذی ربط بر ضرورت پرهیز از برپایی تجمعات بزرگ، به خصوص در فضاهای سرپوشیده، بسیاری از مؤمنین که تمایل بسیاری به ادامه برپایی مراسم معمول عزاداری دارند، از آنچه سزاوار است نسبت به برگزاری مراسم سوگواری حضرت سید الشهداء (صلوات الله علیه) و خاندان و یاران آن حضرت (علیهم السلام) انجام دهند سؤال می کنند. مستدعی است در این زمینه راهنمایی فرمایید. با تشکر فراوان.

جمعی از مؤمنین – نجف اشرف

بسم الله الرحمن الرحيم

السلام علی الحسین و علی اولاد الحسین و علی اصحاب الحسین و رحمه الله وبرکاته

برای ابراز غم و اندوه در این مناسبت دردناک، و اظهار همدردی با پیامبر اکرم(ص) و خاندان پاک آن حضرت در این مصیبت بزرگی که به اسلام و مسلمانان وارد شده است، راه های مختلفی وجود دارد؛ که از جمله، موارد زیر است:
۱- افزایش قابل توجه در پخش مستقیم مجالس حضرت ابا عبد الله (علیه السلام) از طریق شبکه های تلویزیونی و فضاهای اینترنتی؛ برای این منظور شایسته است که مراکز و مؤسسات دینی و فرهنگی، با خطیبان برجسته و مداحان توانا هماهنگی به عمل آورند، و نیز مؤمنان را تشویق کنند تا در خانه های خود و جاهایی مانند آن، به برنامه های سخنرانی و مداحی گوش فرا داده و از آنها استفاده کنند.

۲- برگزاری مجالس خانگی در ساعت های معینی از شب یا روز؛ به گونه ای که تنها افراد خانواده و کسانی که با ایشان رفت و آمد دارند در آن حضور یابند و به برخی از برنامه های عزاداری، هر چند مجالسی که به صورت مستقیم از شبکه های ماهواره ای یا در فضاهای اینترنتی پخش می شود، گوش بسپارند.

اما در مجالس عمومی، باید همه ضوابط بهداشتی با دقت تمام رعایت گردد؛ بدین معنا که فاصله اجتماعی بین حاضران منظور شود و ماسک های بهداشتی و دیگر لوازم بازدارنده از گسترش ویروس کرونا مورد استفاده قرار گیرد.

در این مورد همچنین لازم است به تعداد مجاز حاضران برابر با ضوابطی که مقامات ذی ربط تعیین می کنند، اکتفا شود، که البته این موضوع با توجه به برگزاری مراسم در فضاهای سرپوشیده یا باز، و بسته به میزان گسترش ویروس در

شهرهای مختلف، تفاوت دارد.

۳- پخش و توزیع پر دامنه نمادهای عاشورایی، و برافراشتن پرچم ها و قطعات سیاه رنگ در میدان ها و خیابان ها و کوچه ها و دیگر فضاهای عمومی، با رعایت عدم تعرض به حرمت اموال و املاک خصوصی و مانند آن، و تبعیت از قوانین جاری در کشور. البته مناسب است که در این نمادها، بخش هایی از سخنان حضرت امام حسین (علیه السلام) در نهضت بزرگ اصلاح طلبانه آن حضرت و شاهکارهای اشعار و متون گفته شده پیرامون فاجعه کربلا آورده شود. در زمینه خوراکی های مرسوم به این مناسبت، ضرورت دارد که شرایط بهداشتی لازم در تولید و توزیع آنها مد نظر قرار گیرد؛ هر چند رعایت این مسائل موجب گردد که برای جلوگیری از شلوغی در زمان توزیع، تنها به تهیه غذای خشک و رساندن آن به خانه های مؤمنان بسنده شود. خداوند همه را در راه احیای این مناسبت مهم و اقامه عزای سرور جوانان بهشتی (صلوات الله و سلامه علیه) برابر با شرایط موجود موفق بفرماید؛ انه ولی التوفیق.

۹ ذی الحجه ۱۴۴۱ هـ.ق.

دفتر آقای سیستانی – نجف اشرف

منبع: شفقنا